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Z MAGISTRATU 
  

PRZYJĘTO ZASADY DOTACJI NA WYMIANĘ PIECÓW 

Radni bez poprawek przyjęli prezydencki projekt uchwały dotyczącej 

Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Regulamin zasad 

oraz wzory wniosków o dofinansowanie będą dostępne na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa na początku stycznia 2013 roku. 

Podczas sesji 21 listopada radni przyjęli uchwałę w sprawie Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. W porównaniu do zasad obowiązujących 

do tej pory, nowy regulamin dofinansowania do wymiany pieców węglowych na 

proekologiczne rozwiązania grzewcze jest bardziej korzystny dla mieszkańców. „W 

przyszłym roku będzie można się ubiegać nawet o 100 proc. dotację do wymiany. 

Poszerzamy też listę kryteriów rozpatrywania wniosków o udzielenie dofinansowania” – 

mówi Ewa Olszowska-Dej, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

Nowa uchwała uwzględnia też porozumienie z 15 maja tego roku w sprawie 

wspólnych działań zmierzających do zmniejszenia ilości emitowanych do atmosfery 

zanieczyszczeń pochodzących z procesów spalania paliw stałych. Pod dokumentem 

podpisali się przedstawiciele Miasta oraz Województwa Małopolskiego, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej S.A w Krakowie, Elektrociepłowni Kraków S.A w Krakowie, Elektrowni 

Skawina S.A, Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwo S.A, TAURON Sprzedaż Sp. z 

o.o.  

Regulamin zasad dofinansowania oraz wzory wniosków o dotację będą dostępne 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa na początku stycznia 

2013 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

WICEPREZYDENT NA CZACIE 
Dlaczego miasto wydaje wuzetki tam, gdzie sporządzane są miejscowe 

plany? Gdzie w Krakowie będzie przewidziane miejsce dla wysokościowców? 

Czy w naszym mieście powinno powstać metro? Na te i inne pytania 
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odpowiadała wczoraj podczas półgodzinnej rozmowy z internautami Zastępca 

Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.  

Rozmowa dotyczyła głównie planowania przestrzennego. Internauci pytali też 

jednak m.in. o konkurs „Kraków Nowa Huta Przyszłości”, Pomnik Armii Krajowej, sposób 

przyciągania inwestorów do Krakowa. Elżbieta Koterba zdradziła ponadto, że nie potrafi 

gotować, za  to w  kuchni dobrze radzi sobie jej mąż.  

Okazało się, że pół godziny to za mało  by wiceprezydent mogła odpowiedzieć na liczne 

pytania przesłane przez internautów. Z tego powodu w najbliższym czasie odbędzie się 

kolejne e – spotkanie z Elżbietą Koterbą. Pełny zapis wczorajszego czatu dostępny jest 

pod adresem http://www.krakow.pl/nasze_miasto/2294,artykul,czat.html. 

Przypomnijmy, że wirtualne spotkania z przedstawicielami miasta (przede 

wszystkim z  Prezydentem Krakowa)  mają kilkuletnią tradycję. Zwykle czat dotyczy 

wszystkich zagadnień z „życia Krakowa". W  przypadku dużego  zainteresowania 

określoną dziedziną funkcjonowania miasta organizowane są również czaty tematyczne. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

BLIŻEJ CZŁOWIEKA OD 20 LAT 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Krakowie obchodzi jubileusz 20-lecia 

działalności. Uroczystości 20-lecia Ośrodka zbiegły się z Dniem Pracownika 

Socjalnego. W Krakowie to ważne wydarzenie dla 650 pracowników Ośrodka, a 

także dla 60 organizacji pozarządowych, z którymi MOPS współpracuje, 

realizując zadania pomocy społecznej oraz dla 136 placówek, które budują 

Krakowski System Pomocy Społecznej. 

Jutro (22 listopada, czwartek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, o godz. 10.00 

rozpocznie się uroczyste spotkanie, podczas którego podsumujemy 20 lat pracy Ośrodka, 

przypomnimy osiągnięcia, innowacyjne wprowadzone pomysły. Będziemy również chcieli 

podziękować za wspaniałą współpracę osobom szczególnie ważnym dla Ośrodka.  

Zawód pracownika socjalnego ewaluował w ciągu 20 lat i wciąż zmienia się, w 

odpowiedzi na pojawiające się nowe problemy i wyzwania. Obecnie pracownik socjalny 

pełni w swojej pracy rolę pośrednika, administratora, mediatora, terapeuty, pedagoga, 

doradcy, adwokata – rzecznika swojego podopiecznego, organizatora społeczności 

lokalnej, nauczyciela. Najważniejsze w zawodzie pracownika socjalnego jest 

profesjonalizm i osobowość. Profesjonalny pracownik socjalny musi posiadać wiedzę z 

socjologii, pedagogiki, psychologii, podstaw medycyny, prawa, animacji lokalnej, 

ekonomii i zarządzania.  

Do zadań pracownika socjalnego należy w szczególności prowadzenie pracy 

socjalnej. Jej celem jest modyfikacja sposobu funkcjonowania osoby, której pomagamy i 

jej otoczenia, wzmacnianie potencjału do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej i 

wsparcie w dążeniu do poprawy funkcjonowania. Praca socjalna jest prowadzona metodą 
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pracy z indywidualnym przypadkiem, jako praca z grupą oraz organizowanie społeczności 

lokalnej. Najważniejszym narzędziem pracy socjalnej z osobą i rodziną jest kontrakt 

socjalny, który jest pisemną umową zawartą z osobą ubiegającą się o pomoc.  Ustalany 

jest cel do osiągnięcia i kolejne działania, zmierzające do jego osiągnięcia i poprawy 

sytuacji życiowej. W 2011 r. realizowane były 1 452 kontrakty. 

W MOPS w Krakowie realizowana jest również specjalistyczna praca socjalna, dla 

rodzin z problemami opiekuńczo wychowawczymi, rodzin, w których występuje problem 

przemocy, z osobami z zaburzeniami psychicznymi i z ich rodzinami oraz z osobami 

pozostającymi bez pracy. Pracownik socjalny to również organizator społeczności 

lokalnej. Pomaga budować sieć współpracy pomiędzy instytucjami publicznymi, 

organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami, przez co wspomaga rozwój całego 

środowiska i tworzących je ludzi. W 2011 roku pomocą społeczną objętych było 20 774 

krakowskich rodzin. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

POROZMAWIAJĄ O PRZEMYŚLE SPOTKAŃ 

Przemysł spotkań i jego rola w rozwoju miast, formy współpracy 

podmiotów z przemysłu spotkań oraz wpływ ekonomiczny turystyki biznesowej 

na rozwój miast – to tylko część tematów które będą poruszane podczas 

warsztatów „Upadający przemysł spotkań w Krakowie? Tak czy nie?”, które 

odbędą się w dniach 23-24 listopada (piątek-sobota) w Urzędzie Miasta 

Krakowa. Początek godz. 10:00. 

Warsztaty są realizowane przez Urząd Miasta Krakowa – Krakow Convention 

Bureau w ramach projektu „Sterowanie przemysłem spotkań w Krakowie – ocena i 

monitorowanie wpływu ekonomicznego przemysłu spotkań na gospodarkę Krakowa przy 

wykorzystaniu dobrych praktyk ze Szwajcarii”. Projekt jest realizowany w ramach Grantu 

Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. 

Warsztaty „Upadający przemysł spotkań w Krakowie? Tak czy nie?” odbywać się 

będą w salach Portretowej i Dietla Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). 

Zaproszenie do udziału w warsztatach wysłano m.in. do dyrektorów i managerów hoteli, 

sal konferencyjnych oraz firmy PCO i DMC. 

W pierwszym dniu warsztatów (23 listopada, piątek) będzie można m.in. zapoznać 

się z informacjami o stanie zaawansowania i korzyściach wynikających z projektu 

„Sterowanie przemysłem spotkań w Krakowie”. Wysłuchać wykładów dotyczących wpływu 

turystyki na rozwój regionalny, o mnożnikowych efekty z turystyki (ich istocie i logice 

liczenia) o pytaniach w badaniach ankietowych, które są  kluczem do sukcesu. Omawiane 

będzie również studium przypadku: Wpływ hotelarstwa na rozwój gospodarczy kantonu 

Genewa na bazie najnowszych wyników badań przeprowadzonych przez Instytut 

Turystyki Uniwersytetu Nauk Stosowanych Zachodniej Szwajcarii. 
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Drugiego dnia (24 listopada, sobota) podsumowane zostaną rezultaty prac w 

grupach z dnia poprzedniego, będzie można także wysłuchać prelekcji pt: Dobre praktyki 

(przykłady) badań wpływu ekonomicznego turystyki biznesowej na rozwój miast oraz 

Nowe trendy w turystyce i w hotelarstwie. 

Dodatkowe informacje o projekcie są dostępne na stronach: 

www.conventionkrakow.pl oraz www.krakowimpact.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JAKIE ZMIANY W SYSTEMIE ŚMIECIOWYM? 

W dniach od 27 do 28 listopada Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu organizuje szkolenia z zakresu zmian w systemie odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych. Chętni mogą się zgłaszać w terminie 

do poniedziałku, 26 listopada, do godziny 15.30 na adres 

kontakt@zikit.krakow.pl. 

Podczas szkolenia dowiemy się, jakie są założenia nowego systemu 

gospodarowania odpadami i jaki jest obecnie postęp prac nad wprowadzeniem zmian w 

zakresie odbioru śmieci. Szkolenia odbędą się Magistracie, pl. Wszystkich Świętych 3-4 w 

sali nr 303 w następujących terminach: 

 27.11.2012 r. (wtorek) godz. 17.00 – 20.00 

 28.11.2012 r. (środa) godz. 10.00 – 13.00 

 29.11.2012 r. (czwartek) godz. 11.00 – 14.00.  

Spotkania szkoleniowe mają charakter otwarty. Ze względu na ograniczoną ilość 

miejsc obowiązuje jedynie wcześniejsze zgłoszenie udziału w wybranym dniu. Chętni 

mogą się zgłaszać w terminie do poniedziałku, 26 listopada, do godziny 15.30 na adres 

kontakt@zikit.krakow.pl z określeniem: wybranej daty szkolenia, ilości osób, imieniem i 

nazwiskiem, w przypadku reprezentowania jednostki – jej nazwą i adresem. 

Przypomnijmy, że od lipca 2013 roku, po wprowadzeniu nowej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zmieni się system odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych w naszym mieście. Zmiany obejmą wszystkich 

mieszkańców - zarówno właścicieli nieruchomości, np. domów jednorodzinnych, jak i 

mieszkańców kamienic, czy bloków należących do wspólnot oraz spółdzielni 

mieszkaniowych. W nowym systemie odpady komunalne odbierane będą także z 

nieruchomości niezamieszkałych (np. lokali gastronomicznych, budynków użyteczności 

publicznej itp.). 

Od lipca przyszłego roku za odbiór i zagospodarowanie odpadów odpowiedzialna 

będzie Gmina Miejska Kraków, która zorganizuje przetarg i podpisze umowę na obsługę 

miasta na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości oraz ich dalsze 

zagospodarowanie. Właściciele i zarządcy nieruchomości nie będą już musieli zawierać 

indywidualnych umów - zrobi to za nich Gmina. W zamian za to będziemy ponosić opłatę, 
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której stawka i metoda naliczania zostanie ustalona w drodze uchwał.  

Warto wiedzieć, że wprowadzane zmiany dostosowują nasze prawodawstwo do 

przepisów obowiązujących w krajach Unii Europejskiej. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

REPORTAŻE KRESOWE 

Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie oraz 

Stowarzyszenie Szarych Szeregów Oddział Kraków zapraszają na promocję 

książki Teresy Siedlar-Kołyszko „Przecież tu Polska kiedyś była… Reportaże 

kresowe”. Spotkanie z udziałem Autorki odbędzie się dziś (środa, 21 listopada) 

o godz. 16.00 w Muzeum Armii Krajowej (ul. Wita Stwosza 12). Wstęp wolny. 

Autorka od 1943 r. była harcerką Szarych Szeregów pod pseudonimem „Skierka”. 

Po wojnie studiowała na Uniwersytecie Jagiellońskim i pracowała w Krakowskiej rozgłośni 

Polskiego Radia. W latach 80. XX w. rozpoczęła (po raz pierwszy na antenie PR po 

wojnie) cykl reportaży na temat ziem wschodnich. Za swoją działalność została 

odznaczona Krzyżem Kawalerskim Polonia Restituta. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

             SZKLARNIA - (NIE)OBECNOŚCI 

Szklarnia - (Nie)obecności - to tytuł wystawy prac Dominiki Frycowskiej, 

którą od jutra (22 listopada, środa) można będzie oglądać w Muzeum Witrażu 

przy al. Krasińskiego 23. Wernisaż odbędzie się dziś (21 listopada) o godz. 

18:00. Projekt został zrealizowany dzięki temu, że artystka otrzymała w 2011 r. 

Stypendium Twórcze Miasta Krakowa.  

Na wystawie prezentowane będą fotografie, grafiki, obiekty, instalacja oraz film. 

Dla artystki przedmiotem twórczej obserwacji jest opuszczona szklarnia. Istotne stały się 

pytania odnoszące się zarówno do kondycji, natury człowieka, jak i przestrzeni, w którą 

on ingeruje, w której odciska piętno swego istnienia. Wystawa potrwa do 13 grudnia, 

będzie ją można oglądać od wtorku do czwartku w godz. 12:00-17:00. 

Dominika Frycowska pochodzi z Kluczborka. Jest absolwentką Wydziału Grafiki 

ASP, Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Za zrealizowany w 2010 r. dyplom „Ukryta”, 

w Pracowni Miedziorytu prof. Stanisława Wejmana, otrzymała Medal Rektora. Artystka 

obecnie jest doktorantką na Wydziale Grafiki ASP w Krakowie. Mieszka i tworzy w 

Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PARY NA MEDAL  

Jutro (22 listopada, czwartek) o godzinie 12.00 Zastępca Prezydenta 

Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy dwudziestu parom Medale 

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. W tym roku to szesnasta uroczystość 

organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie.   
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Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - 

złote gody, 55. rocznicę – szmaragdową  oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku 

małżeńskiego - diamentowe gody.  

 Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KULTURALNE ROBOTY OPANUJĄ KRAKÓW 

Wieczory coraz dłuższe, więc i czasu na czytanie przybywa. Tym chętniej, 

już w najbliższą niedzielę (25 listopada), zapraszamy na przedostatnią w tym 

roku edycję akcji Drugie Życie Książki. Tym razem nie zabraknie atrakcji dla 

miłośników twórczości Stanisława Lema. Wspólnie z Wydawnictwem Literackim 

i Fundacją Znaczy Się, z niewielkim, dwudniowym opóźnieniem, organizatorzy 

będą świętować 61 rocznicę wydania powieści Astronauci (ukazała się 23 

listopada 1951 r.). 

W programie: konkursy z atrakcyjnymi – oczywiście książkowymi – nagrodami, 

a dla najmłodszych – kosmiczne Hocki klocki, z których ułożony zostanie pojazd 

kosmiczny oraz warsztaty prowadzone przez ilustratorkę Olę Cieślak, podczas których 

uczestnicy zaprojektują rakietę i wcielą się w robota albo przybysza z obcej planety. 

Początek: godz. 15:00, tradycyjnie w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich 

Świętych 2).  

Przypominamy: w akcji Drugie Życie Książki może wziąć udział każdy. Wystarczy 

przynieść ze sobą przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek. Co ważne: książki 

muszą być w dobrym stanie. Kto przyniesie wydawnictwa wydane przed 1995 rokiem, 

będzie mógł wymienić je tylko na inne książki wydane do 1995 roku. Osoby, które 

przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – mogą wybierać do woli, zarówno 

spośród nowych, jak i starszych tomów. Więcej informacji na stronie internetowej akcji: 

www.drugiezycieksiazki.pl. 

Drugie Życie Książki to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura 

Festiwalowego, organizowana co miesiąc, od lutego tego roku. Oprócz comiesięcznych 

edycji dotychczas odbyły się także cztery akcje specjalne. W dotychczasowych jedenastu 

edycjach wzięło udział ponad trzy tysiące osób, a nowych właścicieli znalazło ponad sześć 
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tysięcy książek. Niemal tysiąc tomów trafiło także do zaprzyjaźnionych bibliotek. 

Partnerami akcji Drugie Życie Książki są: Gazeta Wyborcza, radio RMF Classic, Strefa 

Wolnego Czytania, Fragile oraz firma OPUS-M. 

Książki na konkurs zostały ufundowane przez Wydawnictwo Literackie i portal 

www.lem.pl. Przypominamy, że Wydawnictwo Literackie posiada w swoje ofercie 

najpopularniejsze książki Stanisława Lema i jako pierwsze wydawnictwo na polskim 

rynku, wydało trzydziestoczterotomowe wydanie dzieł pisarza. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZGŁOŚ DRUŻYNĘ DO I OTWARTEGO TURNIEJU DZIENNIKARZY W JORKYBALL 

I Otwarty Turniej Dziennikarzy w Jorkyball – to impreza, która odbędzie 

się 29 listopada (czwartek) o godz.19:00, w starej hali Polmozbytu przy Alei 

Pokoju 81. Każda redakcja może zgłosić dowolną ilość drużyn dwu- lub 

trzyosobowych. Zgłoszenia należy przesyłać na adres: 

karamball@jorkyballkrakow.pl do 26 listopada (poniedziałek). Zapisy do 

turnieju są bezpłatne. 

Jorkyball to specyficzna odmiana piłki nożnej połączona z zasadami popularnego 

squasha, którą uprawia się w oszklonym pomieszczeniu na korcie o wymiarach 9,8 na 

4,8 m. Dryżyny składają się z dwóch zawodników. Zadaniem jednego jest trafić do 

bramki przeciwnika, drugiego - nie dopuścić do straty gola. Rozgrywka dzieli się na sety, 

do siedmiu bramek każdy.  

Program: 

19:00 - powitanie uczestników, prezentacja dyscypliny Jorkyball oraz klubu 

19:15 - praktyczna prezentacja zasad gry oraz taktyki 

19:45 - losowanie  

20:00 - mecze turniejowe 

21:30-22:00 - wręczanie nagród i zakończenie turnieju. 

Do udziału w wydarzeniu zaprasza Klub Karam-Ball Jorkyball i Urząd Miasta 

Krakowa. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.jorkyballkrakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

IV OLIMPIJSKI TURNIEJ TAŃCA 

Sportowy Klub Taneczny „Pasja” i Urząd Miasta Krakowa, zapraszają na 

IV Olimpijski Turniej Tańca Pasja 2012, który odbędzie się w najbliższy 

weekend (24-25 listopada), w Hali Sportowej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących Sportowych nr 2 (os. Teatralnym 35). 

W turnieju biorą udział dzieci reprezentujące krakowskie przedszkola, ma on 

charakter drużynowy (rywalizują ze sobą poszczególne placówki). Turniej połączony 

będzie z występami par sportowych oraz występami sekcji gimnastycznej działającej przy 

ZSOS nr 2 w Krakowie.  
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Program: 

24 listopada (sobota): 

9:30-18:30 - Drużynowy Olimpijski Turniej Tańca; 

18:30 - Turniej Tańca Sportowego. 

25 listopada (niedziela)” 

9:30-15:30 - Drużynowy Olimpijski Turniej Tańca. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MISTRZOSTWA W BADMINTONIE O „ZŁOTĄ RAKIETKĘ” 

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej i Urząd Miasta 

Krakowa zapraszają do udziału w XI Otwartych Mistrzostwach Małopolskiego 

TKKF w badmintonie o „Złotą Rakietkę”, które odbędą się w sobotę (24 

listopada) w hali sportowej KS Bronowianka (ul. Zarzecze 124a). W zawodach 

mogą wziąć udział dzieci, młodzież i dorośli oraz zawodniczki i zawodnicy 

zrzeszeni w Klubach PZ Badmintona oraz ogniskach i klubach Małopolskiego 

TKKF. 

Mistrzostwa zostaną rozegrane zgodnie z przepisami Polskiego Związku 

Badmintona, w następujących kategoriach (osobno dziewczęta, osobno chłopcy): Szkoły 

Podstawowe; Gimnazja; Licea Ogólnokształcące i Technika Zawodowe; Mężczyźni (19-40 

lat, 41-60 lat, powyżej 60 lat); Kobiety open oraz Deble (pary chłopców, dziewcząt, 

mieszane). 

Program: 

8:30 - odprawa techniczna i losowanie 

9:15 - uroczyste otwarcie Mistrzostw 

9:30 - gry eliminacyjne i finały dzieci szkół podstawowych, gimnazjum i szkół 

średnich, gry eliminacyjne i finały dorosłych i debli. 

12:30 - podsumowanie wyników, wręczenie pucharów, dyplomów i nagród 

13:00 – zakończenie 

Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Wojewódzki TKKF w Krakowie (ul. Lenartowicza 14) 

lub zgodnie z regulaminem w dniu i miejscu zawodów. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TYDZIEŃ SENIORA W MOCAK-U 

Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK przygotowało w dniach 25 – 30 

listopada dla seniorów nieodpłatne warsztaty i oprowadzanie po wystawach.  

Akcja kierowana jest do organizacji i instytucji skupiających seniorów lub 

działających na ich rzecz.  Szczegółowe plany spotkań i ich terminy będą ustalane z 

każdą grupą po zapoznaniu się z jej sugestiami i potrzebami. Ilość spotkań ograniczona. 

Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sala@mocak.pl lub telefonicznie: 12 257 10 34. 

Zapraszamy do udziału w projekcie! 
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Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie jest instytucją kierującą swoją ofertę do 

wszystkich grup wiekowych, w tym także do seniorów. MOCAK podejmuje rozmaite 

inicjatywy adresowane do osób starszych. W czasie swojej niedługiej działalności z myślą 

o seniorach stworzył już kilka ważnych projektów. Ponadto Muzeum co roku uczestniczy 

w akcji  60+kultura, organizowanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, która ma na celu zwiększenie aktywności seniorów, szczególnie w sferze 

kultury i sztuki. Prowadzone działania programowe oraz dostosowana do potrzeb osób 

starszych infrastruktura Muzeum zyskały uznanie w konkursie „Miejsce przyjazne 

seniorom”. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W CZWARTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 – Uroczystość z okazji 20-lecia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krakowie oraz Dnia Pracownika Socjalnego, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

12:00 – Uroczystości obchodów 94. rocznicy zakończenia I wojny światowej i 

złożenie hołdu byłym jeńcom Stalagu 369, Skwer gen. de Gaulle’a u zbiegu ulic Zawiłej i 

Żywieckiej w Borku Fałęckim 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

10:00 – Uroczystość z okazji 20-lecia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krakowie oraz Dnia Pracownika Socjalnego, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

 12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd 

Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Dietla 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 14:30 - Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala Portretowa  

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 

 

 

 


